



Warszawa, dnia 19 grudnia 2019 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

PT7.055.1.2.2019

Pan
Adam Abramowicz
Rzecznik Małych i Średnich
Przedsiębiorców

Szanowny Panie Rzeczniku,

W związku z pismem z dnia 22 listopada 2019 r., w którym zwrócono się ponownie o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany przepisów ustawy z dnia 15 marca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo o miarach (Dz. U. poz. 675) poprzez stworzenie możliwości skorzystania przez przedsiębiorców z ulgi na zakup kas rejestrujących z papierowym zapisem kopii lub elektronicznym zapisem kopii (tzw. „kasy starego typu”) do dnia, kiedy zgodnie z przepisami dopuszczalny był zakup kasy starego typu (tj. w przypadku kasy rejestrującej z papierowym zapisem kopii do 31 sierpnia 2019 r., natomiast w przypadku kasy rejestrującej z elektronicznym zapisem kopii do 31 grudnia 2022r.), do którego załączono wystąpienia przedsiębiorcy [REDAKTED] z 30 października 2019 r., [REDAKTED] [REDAKTED] z 6 listopada 2019 r. oraz Polskiej Izby Paliw Płynnych z 8 listopada 2019 r., uprzejmie informuję co następuje.

Podtrzymując argumentację zawartą w piśmie z dnia 16 października 2019 r. znak: PT7.055.1.2019, które stanowiło odpowiedź na pismo z dnia 13 września 2019 r. znak: RMSP-484/2019/WPL w sprawie ulgi na zakup kas rejestrujących z papierowym zapisem kopii lub elektronicznym zapisem kopii, pragnę poinformować, iż na chwilę obecną nie przewiduje się zmian w ustawie z dnia 11 marca 2014 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.), dalej: „ustawa o VAT”, w zakresie możliwości skorzystania przez podatników z ulgi na zakup kas starego typu, tj. z papierowym lub elektronicznym zapisem kopii.

Pragnę podkreślić, iż kwota ulgi na zakup kas rejestrujących została skalkulowana na optymalnym poziomie możliwym do zrealizowania przy obecnym stanie finansów budżetu państwa. Rozwiązanie przyjęte w art. 111 ust. 4 ustawy o VAT jest wyjątkową preferencją stosowaną w krajowym systemie podatkowym, gdzie budżet państwa dofinansowuje działalność gospodarczą (zwraca *de facto* koszty jej prowadzenia), o czym mowa była w piśmie z 16 października 2019 r.



Uprzejmie zauważam, że jeśli chodzi o branże, w których wprowadzono w ww. ustawie obligatoryjny obowiązek stosowania kas online, wydane zostały przez Prezesa Głównego Urzędu Miar 32 decyzje o spełnieniu przez nie funkcji oraz wymagań technicznych dla kas online, które mogą stosować podatnicy z tych branż.

W przypadku natomiast pozostałych podatników, nieobjętych obligatoryjnym obowiązkiem stosowania kas online, należy wskazać, iż mogą oni używać kas z papierowym lub elektronicznym zapisem kopii, co do zasady, do czasu wyeksploatowania tych urządzeń.

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami podatnicy, którzy dokonają po 30 kwietnia 2019 r. zakupów kas z papierowym lub elektronicznym zapisem kopii, nie mogą ubiegać się o ulgę z tytułu zakupu tych kas.

Takie rozwiązanie, poza względami związanymi z obecnym stanem finansów budżetu państwa, służy również zakładanemu przez ustawodawcę celowi, jakim jest stopniowe wycofywanie z rynku kas z papierowym oraz elektronicznym zapisem kopii. Promowanie preferowanych przez ustawodawcę rozwiązań w postaci dofinansowania nowoczesnych kas online, a tym samym zachęcanie podatników do zakupu nowych kas wpisuje się w ewolucyjny charakter zmian polegający na systematycznym, powolnym procesie przechodzenia do docelowego systemu kas online. Działanie takie służy docelowo zapewnieniu szczelności systemu podatkowego.

Nie znajduje zatem, w mojej ocenie, uzasadnienia wniosek w zakresie zmiany przepisów ustawy o podatku od towarów i usług poprzez stworzenie możliwości skorzystania przez przedsiębiorców z ulgi na zakup kas starego typu.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu
Jan Sarnowski

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/